A Prefeita do Município de Itapagipe no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no 
inciso II do Art. 9º da Lei Municipal nº 225 de 08 de novembro de 2017. 

DECRETA 

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Geral do Município do Exercício de 2018, um Crédito 
Adicional Suplementar, no valor de R$ 989.930,00 (novecentos e oitenta e nove mil, 
novecentos e trinta reais), destinado a cobrir despesas das seguintes dotações: 

Ficha Dotação Fonte Valor Creditado 

64 02.01.03.00.04.122.0454.02.2.014.3.3.90.91.00.00 100 14.500,00 

95 02.01.05.00.04.122.0040.08.2.018.3.3.90.30.00.00 100 3.600,00 

98 02.01.05.00.04.122.0040.08.2.018.3.3.90.36.00.00 100 9.620,00